
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí 

Pregão Eletrônico n° 00009/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESÊOLAR, 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ PI

Aos 18 dias do mês de março do ano de 2022. às 15:30hs. o(a) Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, CNPJ - 41.522.137/0001-93,
realizou o Pregão Eletrônico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jonieldon Rocha Rodrigues, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR. 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ PI, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

EUGRES ALVES DE MOURA - NE, CPF/CNPJ: 18.494.962/0001 -00, ME/EPP: Sim 
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI, CPF/CNPJ: 03.187.161/0001-24, ME/EPP: Não 
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA, CPF/CNPJ: 63.328 181/0001-08, ME/EPP: Não 
L R DE MELO LIMA, CPF/CNPJ: 27.986.393/0001-00, ME/EPP: Sim

Lotes:

o
Lote: 1 - MERENDA - LOTE I GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: EUGRES ALVES DE MOURA - NE
CPF/CNPJ. 18.494.962/0001-00
Data Registro Oferta: 16/03/2022
Hora Registro Oferta: 09:52:54
Valor da Oferta: 415.766,00
Marca do Produto:

Empresa: LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI
CPF/CNPJ: 03.187 161/0001-24
Data Registro Oferta: 18/03/2022
Hora Registro Oferta: 13:31:27
Valor da Oferta: 415.591,00
Marca do Produto:

Empresa: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA
CPF/CNPJ: 63.328.181/0001-08
Data Registro Oferta: 17/03/2022
Hora Registro Oferta: 19.27:23
Valor da Oferta: 408.586,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ões):
Empresa: L R DE MELO LIMA 
COF/CNPJ: 27.986.393/0001-00 
Data Registro Oferta: 17/03/2022 
Hora Registro Oferta: 15:34:19 
Valor da Oferta: 415.766,00 
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: Senhor L R DE MELO LIMA / Licitante 2, não constatamos em sua documentação de habilitação 
o documento do item 13.7.6, alínea f) Alvará da Vigilância estadual ou municipal de transporte de gêneros perecíveis e não 
perecíveis e alínea g) Certificado de Inspeção da vigilância Sanitária. Além disso o item 13.7.5, atestado de capacidade técnica 
foi apresentado de maneira que não constam itens suficientes para que comprove a qualificação técnica, estando dessa forma em 
desconformidade com o Edital comprovando ter a licitante aptidão para o desempenho da atividade pertinente e compatível em 
características com o objeto da licitação, estando dessa forma inabilitado no certame.



o o N v ^ a  lA ia



FL.- ^  õ

R u b ric a

----------------------------------------------------------------------------------
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora' Valor do Lance
EUGRES ALVES DE MOURA - NE 18.494.962/0001 -00 18/03/2022 16:08:13 408 585,00
LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR EIRELI 03.187.161/0001-24 18/03/2022 16:09:34 408.584,99
EUGRES ALVES DE MOURA - NE 18.494.962/0001-00 18/03/2022 16:10:24 408.500.00
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 63.328.181/0001-08 18/03/2022 16:13:49 385.000.00
EUGRES ALVES DE MOURA - NE 18.494.962/0001-00 18/03/2022 16:14:49 354 000,00
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 63.328.181/0001-08 18/03/2022 16:15:16 330.000,00
L R DE MELO LIMA 27.986.393/0001-00 18/03/2022 16:15:43 329 999,99

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - MERENDA - LOTE II GÊNEROS PERECÍVEIS 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: EUGRES ALVES DE MOURA - NE
CPF/CNPJ: 18.494.962/0001-00
Data Registro Oferta: 16/03/2022
Hora Registro Oferta. 09:53:34
Valor da Oferta: 286.652,50
Marca do Produto.

Empresa: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA
CPF/CNPJ: 63.328.181/0001-08
Data Registro Oferta: 17/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:06:57
Valor da Oferta: 282.200,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EUGRES ALVES DE MOURA - NE 18 494.962/0001-00 18/03/2022 16:08:34 282.199.CKi
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 63.328.181/0001-08 18/03/2022 16:14:16 260.000,00
EUGRES .ALVES DE MOURA - NE 18.494.962/0001-00 18/03/2022 16:15:33 243.000,00
GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 63.328.181/0001-08 18/03/2022 16:16:09 230.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA
CPF/CNPJ: 63.328 181/0001-08
Data Registro Oferta: 18/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:15:16
Valor da Oferta: 330.000,00

Descrição do Produto: MERENDA - LOTE 1 GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS



O wHx v ü u  (Al3



Marca:
Valor Unitário: 330.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA
CPF/CNPJ: 63.328.181/0001-08
Data Registro Oferta: 18/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:16:09
Valor da Oferta: 230.000,00

Descrição do Produto: MERENDA - LOTE II GÊNEROS PERECÍVEIS 
Marca:
Valor Unitário: 230.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 18: 54hs, do dia 21 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00009/2022, foi homologado em 25 de março de 2022 as 11:24 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro

*





PREFEITURA

S a n ta n a  do Piauí
llm w cidade melktto pato; Ittdw

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO P I A U Í ^
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000 _ " S \

—
Santana do Piauí -  PI
CNPJ Ng 41.522.137/0001-93www.santanadopiaui.pi.gov.br FL.

ib r iv R u b rica  
V  P.M.S

/

CONTRATO N° °009/ 2022
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0 0 9 /2 0 2 2  - PMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0 3 6 /2 0 2 2

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTANA DO 
PIAUÍ - PI E A EMPRESA GERALDA MARIA DE 
CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO 
SAO LUCAS) TENDO POR OBJETO “AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DO PIAUÍ-PI”.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, de um lado a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o n° 
41.522.137/0001-93, com sede na Rua Sete de Setembro 426, Centro, Santana do Piauí - PI, 
CEP: 64.615-000, na cidade de Santana do Piauí - PI, representada pela Prefeita Municipal a 
Sra. Maria Jose de Sousa Moura, CPF n°411.587.843-68, no uso da competência que lhe foi 
atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de 
outro lado a Empresa GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO 
SAO LUCAS), inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 63.328.181/0001-08, estabelecida na cidade 
de Picos, à Rua Coronel Francisco Santos, 319, Bairro Centro, que apresentou os documentos 
exigidos por lei, neste ato representado por sua Titular a Sra. GERALDA MARIA DE CARVALHO 
E SILVA, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, celebram entre si o 
presente CONTRATO, objetivando a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI”, tendo em vista a 
homologação, pela PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, do Pregão Eletrônico n° 
0 0 9 /2 0 2 2 , conforme despacho exarado no Processo Administrativo n° 0 3 6 /2 0 2 2  e o que 
mais consta do citado Processo que passa a fazer parte integrante deste instrumento, 
independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei n° 10.520, de 17 
de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei n° 8.666/93 e suas

1

http://www.santanadopiaui.pi.gov.br

